328. Libri ἐν στέγοντι. Scaliger εὖ στέγων τε γαστέρῳ ὑπτίαν. Reiskius εὖ τέγγων τε γαστέρῳ ὑπτίαν, quod Matthiae aliquique receperunt, non cogitantes, si id de potu intelligeretur, τέγξες dicendum fuisse, ne pugnaret cum sequente ἐπεκπιὰν. At illud ipsum ἐπεκπιὰν γάλακτος ἀμφορέα valde importuno loco positum esset post ea quae proxime praecedunt verba, nisi aliquid aliud intercessisset. Quare versum omissum stellulis notavi.

332. Edd. vett. Θρηνίος. Deinde Θρηνίος, postremo Θρηνίος scriptum.

336. Hunc et praecedentem versum afferunt Plutarchus de def. orac. 46. p. 435. B. apud quem, ut in Euripidis libris, τίκτουσα legitur, et Athenagoras in Legat. pro Christ. p. 28. (103.) ubi φύουσα scriptum, quod placebat Valckenario ad Phoen. 34.

337. Matthiae quum ex Aldina ἡ ἔγω, ex Florentinis autem et Vict. ἡ γῶ afferret, neglexit, quod potius erat, in edd. ante Barnesium legi, quod ipse quoque et cum eo deinceps alii sequuti sunt, ἡ ἔγω οὐ τίνι θύω, Barnesium autem dedisse ἡ γῶ τίνι θύω. Neutra scriptura quos conveniebat numeros praebet. Scribendum erat ἡ γῶ οὔτι θύω.

ως τούμπιεν τε καὶ φαγεῖν τοὺφ' ἡμέραν,  
Ζεὺς οὗτος ἀνθρώποισι τοῖσι σώφροσιν,

340

λυπεῖν δὲ μηδὲν αὐτόν· οἱ δὲ τοὺς νόμους  
ἔθεντο, ποικίλλοντες ἀνθρώπων βίον,  
κλαίειν ἄνωγα· τὴν δ' ἐμὴν ψυχὴν ἔγῳ  
οὐ παύσομαι δρῶν εὖ, κατεσθίων γέ σε.

ξένιά τε λήψει τοιάδ', ως ἄμεμπτος ὢ,  
πῦρ καὶ πατρῶον τόδε, λέβητά θ', ὃς ζέσας  
σὴν σάρκα διαφόρητον ἀμφέξει καλῶς.  
ἀλλ' ἔρπετ' εἴσω, τῷ κατ' αὐλιον θεῷ  
ἴν' ἀμφὶ βωμὸν στάντες εὐωχῆτε με.

## ΟΛΥΣΣΕΥΣ.

αἰσῆ, πόνους μὲν Τρωϊκοὺς ὑπεξέδυν  
θαλασσίους τε, νῦν δ' ἐς ἀνδρὸς ἀνοσίου.

339. Libri ως τοῦ πιεῖν γε. Reiskius et Musgravius, quos  
deinde sequuti sunt editores, ως τούμπιεν γε: laudavitque Por-  
sonus ad Aristoph. Pac. 1143. Scribendum vero erat ως τούμ-  
πιεν τε καὶ φαγεῖν.

340. Edd. σώφροσι. Flor. 1. 2. σώφροσιν.

344. Libri κατεσθίων τέ σε, non sine perversitate quadam  
sententiae, quae tamen non est a criticis animadversa. Hic qui-  
dem κατεσθίων γέ σε scribendum erat.

346. Libri: πῦρ καὶ πατρῶον τόνδε λέβητά γ', ὃς ζέσας.  
Barnesius non modo versus caussa, in quo probo eius iudicium,  
sed etiam quod demonstrativum τόνδε hic ferri nequeat, quia non-  
dum introierint in antrum, τὸν scripsit. Haerere se in τόνδε  
fassus est etiam Mattheiae. Boissonadus autem etiam de eo, qui  
non sit praesens, τόνδε dictum censuit. Nimirum in vocabulis  
tantum explicandis operam, non etiam in sententia, posuerunt.  
Quid vero? Neptunusne tripodem dederit filio Polyphemo, quando  
certe non hereditarium vivo immortali patre accipere potuit?  
Immo res ipsa monstrat, dona hospitalia, quae promittit Cyclops,  
esse ignem et aquam, quique per ignem et aquam concoquat Uli-  
xem, lebetem. Quare scribendum: πῦρ καὶ πατρῶον τόδε, λέβητά  
θ', ὃς ζέσας σὴν σάρκα διαφόρητον ἀμφέξει καλῶς.

347. Libri δυσφόρητον, servatum ab editoribus, etsi Scali-  
ger διαφόρητον scribendum esse monuerat. Flor. 1. ἀμφέξῃ.

349. Edd. vett. ἀμφὶ κῶμον. Flor. 1. 2. ἀμφὶ βωμὸν.  
Stephanus hic ita loquitur, ut suspicari quis possit non fictos eum

EURIPIDIS Cyclops.

3

γνάμην κατέσχον ἀλίμενόν τε καρδίαν.  
 ὡς Παλλάς, ὡς δέσποινα, Διογενὲς θεά,  
 νῦν, νῦν ἄρηξον· κρείσσονας γὰρ Ἰλίου  
 355 πόνους ἀφῆγμαι κάπι κινδύνου βάθρα.  
 σύ τ', ὡς φαεννῶν ἀστέρων οἰκῶν ἔδρας,  
 Ζεῦ ξένι', ὅρα τάδ'. εἰ γὰρ αὐτὰ μὴ βλέπεις,  
 ἄλλως νομίζει Ζεύς, τὸ μηδὲν ὡν, θεός.

*XOPOY oī α' — ε'.*  
*στροφή.*

Εὐρείας φάρυγος, ἵω Κύκλωψ,  
 360 ἀναστόμον τὸ χεῖλος· ὡς ἐτοιμά σοι  
 ἐφθὰ καὶ δπτὰ καὶ ἀνθρακιᾶς ἀπὸ θεομὰ

codices iactare, quum dicit in vet. cod. esse βωμὸν, et in margine unius θωμὸν etiam, at sibi κῶμον non displicere. Sine dubio verum est βωμόν, quia sese τὸν κατ' αὐλιον θεὸν vocat Cyclops.

356. Edd. vett. φαεινῶν. Flor. I. 2. Vict. φαεννῶν.

357. Edd. vett. Ζεῦ, ξένι', ὅρα τάδ'. Canterus distinguendum monuit, Ζεῦ ξένι', ὅρα τάδ'.

358. In edd. vett. interpungitur ἄλλως νομίζῃ Ζεῦ, τὸ μηδὲν ὡν θεός. Postea cum Valckenario ad Phoen. 84. et 86. scriptum ἄλλως νομίζῃ, Ζεῦ, τὸ μηδὲν ὡν θεός. Non opus erat iterata appellatione Ζεῦ, ut recte scriptum sit in Vict. Ζεύς, quod recepi.

359. In libris chori nomen toti huic carmini adscriptum est. Aliquid veri vidit Scaliger, qui constitutis duobus hemichoriiis alteri quae ab initio sunt tribuit, alteri reliqua, quae incipiunt his verbis, χαιρέτω μὲν αὐλις ἥδε, inter quem versum et eum qui praecedit interiectum putabat canticum ab iis, qui modos ficerent. Talis cantici nullum vestigium est, nec διχογίαν, sed τοιχογίαν hoc carmen habet. Una enim de tribus chori partibus ignem in antro accenderat eique lebetem aqua plenum imposuerat: quae egrediens ex antro canit stropham v. 359—366. Sequitur mesodus v. 367—371. quam canit media pars chori. Denique tertia chori pars a v. 372. antistropham canit, non animadversam a criticis in magna qua hoc carmen laborat scripturae perturbatione. Primus strophae versus sic scriptus erat: εὐρείας φάρυγγος, ὡς Κύκλωψ. Scripsi, ut oportebat, φάρυγος et ἵω Κύκλωψ. Molossum sequuntur duo Cretici.

361. Vict. ἀνθρακίας. Vulgo legebatur: καὶ ἀνθρακίας

χναύειν, βρύζειν,  
κρεοκοπεῖν μέλη ξένων,  
δασυμάλλω ἐν αἰγίδι κλινομένῳ.  
μή μοι, μὴ προδίδον·  
μόνος μόνῳ κόμιζε πορθμίδος σκάφος.

365

*XOPOY oī s'—t'.  
μεσωδός.*

χαιρέτω μὲν αὖλις ἥδε,  
χαιρέτω δὲ θυμάτων

ἀποχναύειν. Florens Christianus ἀπολαύειν, quod Porsonus ad Toup. T. IV. p. 476. mirabatur nemini arrisisse, quum Musgravius et Toupius T. II. p. 269. ἀνθρακιᾶς ἄπο χναύειν scribi iussissent. Rectius certe fecerunt, qui Musgravium et Toupium sequuti sunt, quam Porsonus, quem potissime movisse videtur ἀνθρακιᾶς ἀπολαύειν positum ab Aristophane in Eq. 780. non cogitantem, quod uno loco apte dicatur, non item altero apte dici. Hic quidem et sententia docet aliquid excidisse, et quid desit ostendit antistropha. Id igitur addidi: *καὶ ἀνθρακιᾶς ἄπο θερμὰ χναύειν.*

362. Edd. vett. βρύζειν. Emendavit Casaubonus. Vid. interpres Moeridis p. 99.

363. Edd. vett. κρεοκοπεῖν. Flor. I. 2. κρεοκοπεῖς. L. Dindorfius κρεοκοπεῖν. Vulgatum retinuerunt Matthiae et Bothius, non memores Porsoni observationis in praefatione Hecubae p. VIII.

364. Edd. δασυμάλλω ἐν αἰγίδι καινόμενα. Flor. I. δασυμάλλων et καινόμεθα. Optime Reiskius κλινομένῳ, cuius ita negligentes fuerunt novissimi editores, ut eam emendationem non modo non reciperen, sed Matthiae et Bothius ne commemorarent quidem.

365. Libri μή μοι, μὴ προδίδον. Non credo fore, qui cum Bothio Beckium sequuto μή με scribat, putetque alterum hemichorium ab altero compellari, rogarique ut sibi adsit, et clam advehat Ulixis navem, qua aufugiant. Scaliger adscripsit: *solus soli mihi confer hanc celocem, ut Plautus, fortasse huc alludens, loquitur: vult eum integrum famem ad has epulas afferre.* Plauti locum Poen. III. I, 40. quum vix comparari posse dicebat Matthiae, errabat eo, quod non istum locum dixit Scaliger, sed hunc in Asinaria II. I, 10.

*unde sumam? quo intervortam? quo hanc celocem conferam?* Non prorsus tamen recte Scaliger. Nam sententia haec est: *ne mihi prode haec:* id est, fac ne frustra haec apparaverimus: so-

ἀποβάμιος ἀν ἔχει θυσίαν  
**370** Κύκλωψ Αἰτναῖος ξενικῶν  
 κρεῶν κεχαρμένος βορᾶ.

*XOPOY oī iā'—iε'.*  
*ἀντιστροφή.*

νηλῆς, ὡς τλάμον, ὅστις μάταν  
 ἐφεστίους ἵκτηρας ἐκθύεις δόμων,  
 ἐφθά τε δαινύμενος μυσαροῖσιν ὄδοῦσιν  
**375** κόπτων, βρύκων,  
 θέρμ' ἀπ' ἀνθρώπων κρέα

\* \* \* \* \* \* \* \* \* \* \* \*  
 \* \* \* \* \* \*  
 \* \* \* \* \* \* \* \* \* \* \* \*

*OΛΥΣΣΕΥΣ.*

**380** ὡς Ζεῦ, τί λέξω, δείν' ἵδων ἀντρῶν ἔσω,  
 κού πιστά, μύθοις εἰκότ' οὐδ' ἔργοις βροτῶν;

*XOPOΣ.*

τί δ' ἔστ', Ὁδυσσεῦ; μῶν τεθοίναται σέθεν  
 φίλους ἔταιροντος ἀνοσιώτατος Κύκλωψ;

*lus soli tibi confer hanc celocem: quod est, solus soli tibi inger  
 quas nos aversamur carnes humanas.*

369. Error typographi ἀν ex Herv. 2. pro ἀν etiam in alias edd. propagatus.

372. Libri: νηλῆς ὁ τλάμων, ὅστις δωμάτων ἐφεστίους ξενικοὺς ἵκτηρας ἐκθύει δόμων, nisi quod Flor. I. δωμάτων τ'. L. Dindorfius ξενικοὺς in ξένους mutavit. Apertum est haec corrupta esse. Res ipsa et strophicī versus suadent scribere: νηλῆς, ὡς τλάμον, ὅστις μάταν ἐφεστίους ἵκτηρας ἐκθύεις δόμων.

374. Edd. vett. κόπτων, βρύκων, ἐφθά τε δαινύμενος, μυσαροῖσιν ὄδοῦσιν ἀνθρώπων θέρμ' ἀπ' ἀνθρώπων κρέα. Stropha ostendit loco suo mota esse κόπτων, βρύκων: nam βρύκων hoc quoque loco restituit Casaubonus. Ἀνθρώπων autem nihil est nisi diversa scriptura, adscripta ad ἀνθρώπων. Tres postremi anti-strophae versus interierunt.